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Приложение 1
к отраслевой целевой программе «Организация питания воспитанников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Челябинска на 2014 – 2016 годы»

Плановое количество воспитанников в муниципальных образовательных организациях, имеющих право на предоставление льгот по родительской оплате, взимаемой за питание воспитанников в муниципальных образовательных организациях города Челябинска, и обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Челябинска, имеющих право на предоставление льгот по питанию в муниципальных общеобразовательных организациях города Челябинска
	№ 
п/п
	Тип организации
	Категории     
воспитанников и обучающихся
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	
	
	
	Коли- 
чество
детей
	Размер  
бюджетных средств в день, рублей
	Коли- 
чество
детей
	Размер  
бюджетных средств в день, рублей
	Коли- 
чество
детей
	Размер  
бюджетных средств в день, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальные дошкольные организации
	Дети общеобразовательных групп,  не пользующиеся льготой по оплате 
	44885
	15,00
	46315
	15,00
	47245
	15,00

	
	
	Дети, пользующиеся льготой:
	
	
	
	
	
	

	
	
	- дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-сироты, и дети, оставшиеся без попечения родителей (опекаемые дети), – льгота 100 %
	3200
	80,00
	3200
	80,00
	3200
	80,00

	
	
	- дети из многодетных семей, дети у которых один из родителей является инвалидом 1-й или 2-й группы – льгота 50 %
	3200
	40,00
	3200
	40,00
	3200
	40,00

	
	
	- дети, посещающие группы для детей с туберкулезной интоксикацией, – льгота 100%
	345
	110,00
	345
	110,00
	345
	110,00

	
	
	- дети из семей участников боевых действий 
	1750
	30,00
	1750
	30,00
	1750
	30,00

	
	
	- дети из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:  
	

	
	
	за счет средств бюджета города (софинансирование)
	2500
	35,00
	2500
	35,00
	2500
	35,00

	
	
	за счет средств областного бюджета

	
	от 15,00 до 45,00
	
	от 15,00 до 45,00
	
	от 15,00 до 45,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Муниципальные общеобразователь-ные организации     
	Дети дошкольных отделений при школах и школ-детских садов, не пользующиеся льготой по оплате
	2777
	20,00
	3077
	20,00
	3077
	20,00

	
	
	Дети, пользующиеся льготой:
	
	
	
	
	
	

	
	
	- дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-сироты, и дети, оставшиеся без попечения родителей (опекаемые дети), – льгота 100 %
	115
	100,00
	115
	100,00
	115
	100,00

	
	
	- дети из многодетных семей, дети у которых один из родителей является инвалидом 1-й или 2-й группы – льгота 50 %
	130
	50,00
	130
	50,00
	130
	50,00

	
	
	- дети из семей участников боевых действий 
	50
	30,0
	50
	30,0
	50
	30,0

	
	
	- дети из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:  
	

	
	
	за счет средств бюджета города (софинансирование)
	100
	35,00
	100
	35,00
	100
	35,00

	
	
	за счет средств областного бюджета
	
	от 15,00 до 65,00
	
	от 15,00 до 65,00
	
	от 15,00 до 65,00

	
	
	Обучающиеся с 1-го по 11-й класс муниципальных общеобразовательных организаций:  
	

	
	
	Дети из малообеспеченных семей и дети с нарушениями здоровья
	

	
	
	- за счет средств бюджета города
	32668
	10,00
	32668
	12,00
	32668
	14,70

	
	
	- за счет средств областного бюджета
	
	10,00
	
	10,00
	
	10,00

	
	
	Дети из многодетных семей 
	3000
	10,00
	3258
	10,00
	3296
	10,00

	
	
	Обучающиеся коррекционных классов           
общеобразовательных школ    
	2100
	20,00
	2100
	20,00
	2100
	20,00

	
	
	Обучающиеся спортивных и кадетских классов 
	6000
	30,00
	6000
	30,00
	6000
	30,00

	
	
	Обучающиеся из семей участников боевых действий   
	1100
	10,00
	1100
	10,00
	1100
	10,00

	
	
	Воспитанники средней общеобразовательной школы-интерната спортивного профиля           
	120
	120,00
	120
	120,00
	120
	120,00

	
	Всего          
	
	104040
	
	106032
	
	107004
	


Начальник Управления 

по делам образования города Челябинска
                                                                                                                               С.В. Портье

